АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от « 02 » __08__ 2019 г.

                                                                  № __974__
О введении режима «Повышенная готовность»
на территории  МО «Город Мирный»
Мирнинского района РС (Я)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Администрации МО «Мирнинский район» от 02.08.2019 № 1163 «О переводе Мирнинского звена Якутской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Республики Саха (Якутия) в режим «Повышенная готовность» в связи с повышением температуры наружного воздуха и отсутствием осадков, увеличением вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, городская Администрация постановляет:
1. Ввести с 02 августа 2019 года по 11 августа 2019 года на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) режим «Повышенная готовность».
2. На период установленного режима «Повышенная готовность»:
2.1. Запретить въезд транспортных средств в лесопарковую зону города и лесные массивы, за исключением транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров. Стоянка транспортных средств разрешается только на специально оборудованных и обозначенных соответствующими знаками местах.

2.2. Запретить в лесных массивах, на территории МО «Город Мирный» и  прилегающей лесопарковой зоне разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.

2.3. Ограничить посещение лесов населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах.
2.4. Запретить применение пиротехнических изделий.
3. Отделу по ГО и ЧС городской Администрации (Пальчиков В.М.) в случае возникновения угрозы инфраструктуре и объектам экономики г. Мирного от лесных пожаров обеспечить добровольные пожарные команды, привлекаемые для проведения работ по локализации лесных пожаров, имеющимся противопожарным инвентарем и продуктами питания, а также в случае ухудшения ситуации в срочном порядке использовать средства индивидуальной защиты.
Рекомендовать:
4. Начальнику ОМВД России по Мирнинскому району (Ощепков А.И.) обеспечить выполнение мероприятий по недопущению въезда транспортных средств в лесные массивы в соответствии с п. 2.1 настоящего Постановления.
5. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, осуществляющих свою деятельность в лесопарковой зоне г. Мирного, а также имеющих объекты, граничащие с городскими лесами:
5.1. Усилить готовность сил и средств на ликвидацию возможных повреждений на объектах ЖКХ, энергетики и связи, в связи с угрозой лесных пожаров.
5.2. Привести внештатные аварийно – спасательные формирования в состояние «Повышенная готовность».
5.3. Провести внеплановые инструктажи по строгому соблюдению мер пожарной безопасности сотрудниками предприятий города.
6. Начальнику Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РС (Я) в Мирнинском районе (Григорян Л.С.):
6.1. При ухудшении ситуации запланировать мероприятия по направлению специалистов сети наблюдения и лабораторного контроля к границам МО «Город Мирный» подверженным горению, в целях мониторинга за состоянием атмосферного воздуха.
6.2. При возникновении задымленности ежедневно проводить мониторинг состояния атмосферного воздуха на территории МО «Город Мирный», полученную информацию направлять в Администрацию МО «Город Мирный».

7. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

           К.Н. Антонов